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På ovennævnte lovgrundlag varetager Telestyrelsen bl.a. følgende opgaver : 
Frekvensplanlægning, frekvenskoordinering og frekvensregistrering. 
Udstedelse af tilladelser til oprettelse og drift af alle former for radiokommunikations- 
udstyr, oprettelses- og brugstiliadelser til fællesantenneanlæg, samt tilladelser til radio- 
amatører. 
Typegodkendelse og registrering af teleterminaludstyr, radiokommunikationsudstyr og 
fællesantennemateriel, som markedsføres i Danmark. 
Registrering/typegodkendelse af, at de modtagere og elektriske apparater, der mar- 
kedsføres her i landet, overholder de gældende krav om radiostøjdæmpning. 
Fastsættelse af tekniske bestemmelser til brug for typegodkendelser af terminaludstyr, 
samt for radiokommunikationsudstyr og fællesantennemateriel. 
Fastsættelse af tekniske bestemmelser for EMC-området (Electronic Magnetic Compa- 
tibility), tekniske grænseflader og ONP (Open Network Provision). 
National standardiseringsorganisation på teleområdet i forhold til ETSI (European Te- 
lecommunications Standards Institute). 
Administration af EFs forskningsprogram på teleområdet, RACE (Research and deve- 
lopment in Advanced Communications technologies for Europe). 
Tilsynsopgaver i forbindelse med koncessionslovgivningen, herunder tilsyn med Tele- 
Danmark A/S. 
Tilsynsopgaver i forbindelse med lovgivningen på særrettighedsområdet. 
Fastsættelse af bestemmelser for beredskab vedrørende de offentlige telekommunika- 
tionsnet samt senderstationer for spredning af lyd- og billedprogrammer. 
Opgaver vedrørende NALLA (National Long Lines Agency). 

Inspektions- og kontrolarbejde udføres i fornødent omfang i samarbejde med andre 
myndigheder og medfører bl.a. besøg hos ejere, brugere, forhandlere m.fl. af radioudstyr, 
samt teleudstyr og andet elektronisk udstyr. 

Besøgene vedrører: 
Klager over forstyrrelser i radio- og tv-modtagning samt i radiokommunikationstjene- 
ster og i elektronisk udstyr i øvrigt. 
Kontrol af markedsføring af elektrisk udstyr, der kan forårsage radio- og tv-forstyrrel- 
ser. 
Kontrol af markedsføring med telefonapparater. 
Stikprøvekontrol på fællesantenneanlæg og alle kategorier af radioanlæg. 

I forbindelse med dette arbejde foranlediges tekniske undersøgelser af, samt eventuelt 
tiltalerejsning vedrørende, konstaterede ulovlige og ulovliggjorte anlæg. 

Derudover moniteres radiospektret i et intemationalt samarbejde med tilsvarende 
udenlandske kontroltjenester med henblik på afhjælpning af forstyrrelser og effektivisering 
af frekvensudnyttelsen. 

Den løbende administration af Danrnarks medlemsskab af internationale telekommu- 
nikationsorganisationer ligger i Telestyrelsen. 

Telestyrelsen deltager i systemeksportforretninger indenfor gældende regler, herunder 
Industriministeriets cirkulære om offentlige styrelsers deltagelse i eksportforretninger. 

Telestyrelsen varetager visse administrative opgaver for European Radio Communica- 
tions Office (ERO), der betaler de hermed forbundne omkostninger. 

Den 1. januar 1992 sammenlægges DRs og P&Ts støjtjenester i Telestyrelsen. Finansi- 
eringen af de fra DR overtagne opgaver sker ved gebyrer, som fastsættes med hjemmel i L 
216 af 10/4 1991 om beskyttelse mod elektromagnetiske forstyrrelser, og som opkræves 
gennem TeleDanmark A/S sammen med gebyrerne for Telestyrelsens tilladelser til radiofo- 


